R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1190
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/12/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Estação Rodoviária Municipal "Dr. Carlos Alberto Melluso", em Botucatu, é um local de intenso movimento de pessoas;

Considerando que seria de extremo benefício para usuários do transporte intermunicipal e para a população dos bairros adjacentes contar com uma lotérica na rodoviária;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e Gerente Geral da Caixa Econômica Federal, DOMINGOS HENRIQUE FAZAN CARAMANO, solicitando informarem sobre a possibilidade de implantar uma casa lotérica na Estação Rodoviária Municipal "Dr. Carlos Alberto Melluso" no município de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de dezembro de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

esm